
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απαγόρευση θήρας παντός θηρεύσιμου είδους 
εντός των ορίων του Λιγνιτικού Κέντρου ΔΕΗ Με-
γαλόπολης, εκτάσεως 51.928 στεμμάτων.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Αλοννήσου με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες.

3 Χρόνος υπηρεσίας στην Α’ βαθμίδα του μόνιμου 
μέλους Ε.Τ.Ε.Π. κατηγορίας ΠΕ του Πανεπιστημίου 

Ροδίτου Ελένης του Εμμανουήλ.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-

σμού Λειτουργίας της Ιεράς Μητροπόλεως Σύμης 

με τους οριζομένους στό π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-

ους κλάδους και ειδικότητες).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 91818 (1)

   Απαγόρευση θήρας παντός θηρεύσιμου είδους 
εντός των ορίων του Λιγνιτικού Κέντρου ΔΕΗ Με-
γαλόπολης, εκτάσεως 51.928 στεμμάτων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) 

με το οποίο κυρώθηκε η από 13-08-2021 Πράξη Νομο-

θετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελε-

σματική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του 

φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πλη-

γέντων από τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και 

συναφείς διατάξεις» (Α΄ 143).

2. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 258 του ν.δ. 86/1969 

(Α΄ 7) «Περί Δασικού Κώδικα» όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε με το άρθρο 7 του ν. 177/1975 και το 

π.δ. 94/1993.

4. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-

συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγ-

ματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 

εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

5. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

(ΦΕΚ Α’ 160) “Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας”» (Α’ 77).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20-05-2022 

(ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/

16-05-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 

των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δα-

σικών υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και 

λοιπών θεμάτων της παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 

13-08-2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 

(ΦΕΚ  143/Α΄), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 

ν. 4824/2021 (ΦΕΚ Α’/156)» (Β’ 2415)

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/

25-08-2022 (Β΄ 4528) απόφαση εξουσιοδότησης υπο-

γραφής «Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περι-

βάλλοντος και Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του 

Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντο-

λή Γενικού Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα 

Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

κατά λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής 

Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενι-

κής Γραμματείας Δασών του ΥΠΕΝ,στους Προϊσταμένους 

των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής της 

Γενικής Γραμματέας Δασών του ΥΠΕΝ και Προϊσταμέ-

νους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που 

υπάγονται σε αυτές».

9. Το υπ’ αρ. 1439/8-2-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Λιγνιτικού Κέντρου ΔΕΗ Μεγαλόπολης

10. Την ανάγκη διατήρησης όλων των ειδών της άγρι-

ας πανίδας καθώς και την προστασία του Προσωπικού 

και των εγκαταστάσεων εντός του ορίου του Λιγνιτικού 

Κέντρου ΔΕΗ Μεγαλόπολης.

11. Το υπ’ αρ. 84132/20-2-2023 έγγραφο του Δασαρχεί-

ου Τρίπολης με το οποίο προτείνεται η έκδοση Δασικής 

Απαγορευτικής Διάταξης θήρας, αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε τη θήρα παντός θηρεύσιμου είδους 

εντός των ορίων του Λιγνιτικού Κέντρου ΔΕΗ Μεγα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1477

13419

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.14 12:25:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13420 Τεύχος B’ 1477/13.03.2023

λόπολης, εκτάσεως 51.928 στεμμάτων όπως ορίζεται 

παρακάτω:

1. Από τη θέση συνοικισμό Ορεστίου ακολουθεί το 

δρόμο μέχρι συνάντηση της Εθνικής οδού Μεγαλόπολης 

Ανδρίτσαινας την οποία ακολουθεί μέχρι τη γέφυρα του 

ρέματος «Ζάμπακα», παρά το χωριό Σούλου.

2. Συνεχίζει δυτικά ακολουθώντας το ρέμα «Ζάμπα-

κα», μέχρι το ποταμό Αλφειό όπου συναντάει το φράγ-

μα (προστασία ορυχείου) μέχρι τη γέφυρα Κατσίμπαλι -

Κυπαρίσσια. Από το χωριό Κυπαρίσσια ακολουθεί το 

δρόμο μέχρι συνάντησή του με το ρέμα «Παλόμυλος».

3. Ακολουθεί το ρέμα «Παλόμυλος» μέχρι συνάντη-

σή του με τον επάνω δρόμο Κυπαρισσίων - Ισιώματος 

Καρυών, όπου συνεχίζει επί του δρόμου για περίπου 

700 μέτρα. Από εκεί ακολουθεί νοητή γραμμή στο εξω-

κλήσι Αγία Σοφία, νοτιοανατολικά μέχρι συνάντησής 

της με τη διασταύρωση Θωκνίας Καλυβίων - Ίσωμα 

Καρυών.

4. Στη συνέχεια ακολουθεί το δρόμο για Απιδίτσα και 

Τ.Κ. Χωρεμίου και συνεχίζει στον επαρχιακό δρόμο μέχρι 

συναντήσεώς της με τη σιδηροδρομική γραμμή Μεγα-

λόπολης Καλαμάτας.

5. Ακολουθεί τη σιδηροδρομική γραμμή προς Μεγα-

λόπολη μέχρι συναντήσεώς της με την παλαιά εθνική 

οδό Μεγαλόπολη Καλαμάτας στο σημείο διασταύρωσης 

προς Περιβόλια.

6. Ακολουθεί τους πυλώνες (πύργους) ΔΕΗ (όρια σχε-

δίου πόλεως Μεγαλόπολης) μέχρι τη διασταύρωση του 

δρόμου Μεγαλόπολης - Θωκνίας. Από εκεί ακολουθεί 

νοητή γραμμή μέχρι το Ορέστιο όπου και η αρχή.

Σκοπός της παρούσας είναι αφενός μεν η διατήρηση 

των πληθυσμών όλων των ειδών της άγριας πανίδας σε 

ικανοποιητικά επίπεδα, ώστε να ανταποκρίνονται στις 

οικολογικές, επιστημονικές και μορφωτικές ανάγκες της 

περιοχής και αφετέρου η προστασία του προσωπικού 

και των εγκαταστάσεων εντός του ορίου του Λιγνιτικού 

Κέντρου ΔΕΗ Μεγαλόπολης.

Οι παραβάτες της παρούσης, διώκονται και τιμωρού-

νται σύμφωνα με τις διατάξεις της κείμενης δασικής 

νομοθεσίας (Ν.Δ. 86/1969 και 996/1971, ν. 177/1975, 

της υπ’ αρ. 441985/29-11-1985 Κ.Τ.Α ως τροποποιήθη-

κε και ισχύει και της υπό στοιχεία 37338/1807/Ε.103/

1-09-2010 Κ.Τ.Α όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπό 

στοιχεία 8353/276/Ε.103/23-02-2012 [ΥΕΚ 415/2012 τ.Β’] 

απόφαση).

Η εφαρμογή και τήρηση της παρούσης, ανατίθεται 

στα όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, των Κυνηγετικών 

Συλλόγων, των μελών κυνηγετικών οργανώσεων, των 

Ομοσπονδιακών Φυλάκων Θήρας, της Ελληνικής Αστυ-

νομίας και σε κάθε φιλόνομο και φιλοπρόοδο πολίτη.

Από τις διατάξεις της παρούσης απόφασης δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η παρούσα είναι δεκαετούς διάρκειας και θα ισχύει 

από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως.

  Τρίπολη, 23 Φεβρουαρίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Αρκαδίας

ΣΩΣΑΝΝΑ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΥ 

Ι

   Αριθμ. πράξης 47 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-

μου Αλοννήσου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), όπως ισχύει,

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Δημοσί-

ευση του π.δ. 85/2022 «Καθαρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδο-

λόγιο)» (Α΄ 232),

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αλοννήσου (Β΄ 3302/2012) όπως αυτός τροποποιήθηκε και 

ισχύει (Β΄ 3194/2017, Β΄ 1532/2018, Β΄ 921/2019 και Β΄ 2185/2019), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-

καίου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αλοννή-

σου (Β΄ 3302/2012) όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει (Β΄ 3194/2017, Β΄ 1532/2018, Β΄ 921/2019 και 

Β΄ 2185/2019), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακο-

λούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13421Τεύχος B’ 1477/13.03.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΠΕ)

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ10 ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ

1 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΤΕ)

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ19 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE Ή 
HARDWARE)

1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΔΕ)

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

5

ΔΕ24 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

ΔΕ28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

2
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

2

ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 2
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

1
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΥΕ)

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ16 ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ - 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ

1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1

ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 10
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

10

ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 1
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ

1

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13422 Τεύχος B’ 1477/13.03.2023

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΠΕ)

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ 1
ΠΕ ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

ΠΕ ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

1

ΠΕ ΔΑΣΚΑΛΩΝ 1 ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΔΕ)

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

4

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΥ 1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΥΕ)

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΚΤΙΡΙΩΝ

1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ

1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 

των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αλοννήσου 

(Β΄ 3302/2012) όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει (Β΄ 3194/2017, Β΄ 1532/2018, Β΄ 921/2019 και Β΄ 2185/2019), 

οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ 

ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, πα-

ραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ ή ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 1

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛ. ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 1

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ/ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αλόννησος, 17 Φεβρουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΠΕΤΡΟΣ ΒΑΦΙΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13423Τεύχος B’ 1477/13.03.2023

    Αριθμ. 20231285 (3) 

Χρόνος υπηρεσίας στην Α’ βαθμίδα του μόνιμου 
μέλους Ε.Τ.Ε.Π. κατηγορίας ΠΕ του Πανεπιστημί-
ου Ροδίτου Ελένης του Εμμανουήλ.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις περ. α) και ιζ) της παρ. 1 του άρθρου 15 και της 

παρ. 2 του άρθρου 428 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 
στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141), 

2. Τις παρ. 1, 3 και 9 γ) του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 
«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 83), 

3. Το άρθρο 1 και τις παρ. 3δ) και 9 του άρθρου 2 του 
π.δ. 117/2002 (Α΄ 99), 

4. Της παρ.  3α) του άρθρου 18 του ν.  4559/2018 
(Α΄ 142). 

5. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 131).

6. Το άρθρο 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση ... και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

7. Το ΦΕΚ ΝΠΔΔ 196/1997, στο οποίο δημοσιεύθηκε 
η υπ’ αρ. 971375/8-5-97 πράξη του Πρύτανη περί διο-
ρισμού της Ροδίτου Ελένης σε θέση ΕΔΤΠ (νυν ΕΤΕΠ) 
κατηγορίας ΜΕ, 

8. Το Γ΄ 427/2013, στο οποίο δημοσιεύθηκε η υπ’ αρ. 
20131318/14-3-2013 πράξη του Πρύτανη περί μετάτα-
ξης της Ροδίτου Ελένης σε κενή οργανική θέση μέλους 
ΕΤΕΠ, κατηγορίας ΔΕ, του Πανεπιστημίου Πειραιώς, 

9. Την υπ’ αρ. 20166623/23-11-2016 απόφαση του 
Πρύτανη (Β΄ 4015/2016 με διόρθωση σφάλματος 
στο Β΄ 4479/2016) περί αυτοδίκαιης κατάταξης, από 
11-5-2016, των υπηρετούντων μελών ΕΤΕΠ στις βαθμί-
δες του π.δ. 117/2002, 

10. Το  Γ΄151/2023, στο οποίο δημοσιεύθηκε η υπό 
στοιχεία 160030/Ζ2/23-12-2022 πράξη του Προϊσταμέ-

νου της Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων περί μετάταξης 

του ανωτέρω μέλους ΕΤΕΠ σε κενή θέση κατηγορίας ΠΕ 

του Πανεπιστημίου, 

11. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί μέχρι σήμερα 

το προβλεπόμενο στην παρ.  2 του άρθρου 428 του 

ν. 4957/2022 προεδρικό διάταγμα, 

12. Το γεγονός ότι για την υπηρεσιακή μεταβολή της 

βαθμολογικής εξέλιξης διενεργήθηκε ο προβλεπόμενος 

έλεγχος νομιμότητας, διαπιστώνεται ότι: 

Α. Το μόνιμο μέλος Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 

Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Πανεπιστημίου, κατηγορίας 

ΠΕ, Ροδίτου Ελένη του Εμμανουήλ, η οποία είχε κατα-

ταχθεί αυτοδίκαια από 11-5-2016 στην Α’ βαθμίδα της 

κατηγορίας ΔΕ με πλεονάζοντα χρόνο κατά την ανωτέρω 

ημερομηνία, έξι (6) μήνες και συνολικό χρόνο υπηρεσίας 

δεκαοκτώ (18) χρόνια και έξι (6) μήνες, και στη συνέ-

χεια μετατάχθηκε από 25-1-2023 (Γ΄ 151) σε κενή θέση 

Ε.Τ.Ε.Π. κατηγορίας ΠΕ, έχει συνολικό πραγματικό χρόνο 

υπηρεσίας κατά την ανωτέρω ημερομηνία, 25-1-2023, 

είκοσι πέντε (25) χρόνια, δύο (2) μήνες και δεκατέσσερις 

(14) ημέρες και πλεονάζοντα χρόνο στην Α’ βαθμίδα της 

κατηγορίας ΠΕ δώδεκα (12) χρόνια, δύο (2) μήνες και 

δεκατέσσερις (14) ημέρες. 

Β. Από την, κατά τα ανωτέρω, διαπίστωση του πλεο-

νάζοντος χρόνου στη βαθμίδα Α’ της κατηγορίας ΠΕ δεν 

προκαλείται καμία μισθολογική μεταβολή πέραν των 

προβλεπομένων στις διατάξεις του ν. 4354/2015, στις 

οποίες υπάγονται τα μέλη ΕΤΕΠ των ΑΕΙ, μέχρι την έκ-

δοση του προβλεπόμενου στην παρ. 2 του άρθρου 428 

του ν. 4957/2022 Προεδρικού Διατάγματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 23 Φεβρουαρίου 2023 

Ο Πρύτανης 

ΜΙΧΑΗΛ ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ 

Ι

   Αριθμ. πράξης 3η (4) 

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λει-

τουργίας της Ιεράς Μητροπόλεως Σύμης μέ τους οριζομένους στό π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες).

  Ο ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΗΣ ΣΥΜΗΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ

  Διά της παρούσης Κανονιστικής ημών πράξεως, λαβόντες υπόψιν:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σέ φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του άρθρου 335 του ν. 4957/22 (Α’ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα... και λοιπές 

διατάξεις».

2. Την υπ’ αρ. 39/14-2-2023 ημετέραν Βεβαίωσιν για μη πρόκληση δαπάνης, σύμφωνα μέ το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζομεν:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μονίμου προσωπικού της καθ’ ημάς Ιεράς Μητροπόλεως 

Σύμης, μέ τους οριζομένους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13424 Τεύχος B’ 1477/13.03.2023

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ/ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘ. ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΘΕΣΕΩΝ

Π.Ε. ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1
Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Σύμη, 15 Φεβρουαρίου 2023

Ο Μητροπολίτης

† Ο Σύμης ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ

   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13426 Τεύχος B’ 1477/13.03.2023

*02014771303230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


